
gcorß,n@
PORTARIA COREN.RN NO 32612024

Designø Conselheìro parø atívidade político-
representatívu

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte

Coren-RN, juntamente com a Conselheira Secretiária desta Autarquia, no uso de suas

atribuições legais;

CONSIDERANDO a solicitação da UPA Esperança;

CONSIDERANDO a importância em realizn e ou apoiar eventos técnicos,

científicos e culturais para o desenvolvimento da Enfermagem Potiguar.

RESOLVEM:

Art. 10- Designar o Conselheiro Arthur Dyego Morais Torresn Coren-Rll no

347.237'ENF, para ministrar palestra sobre: Processo Ético no exercício profissional de

Enfermagem e o manejo de lixo hospitalar na unidade de Pronto Atendimento Dr. Iberê

Ferreira - UPA Esperança, nos dias 15 e 16 de maio de 2024, das 14 às 17h, no município de

NataVRN.

Art. 20 - O referido Conselheiro terá direito ao recebimento de auxílio

representação, de acordo com a legislação e noûnas estabelecidas.

Art. 30- Esta Portarla entrarâ em vigor na dala de sua assïnatura.

Natal/RN, 09 de maio de 2024.

il^^^r,{ ?nd*,J,* á,1*t.\-',.'
Manoel Egídio da Silva Júnio"r

Coren-RN n.' 44.942-ENF
Presidente

/1/l
L

t )árr¡-,,t^¡* n-út-nÿr-tt- -l - À,r- -rJ-È¿t+.-
Dínara Teresa Batista de Moura

Coren-RN n' 236.7 50-ENF
Conselheira Secretária

Av. dos Gerânios, 1805. LagoaNova. CEP: 59.078-040. Natal-RN.Telefone (84) 99802-0889/0971
Home page: http://www.coren.rn.gov.br E-mail: sec.executiva@coren.rn.gov.br


